L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 28 de Novembro de 2022. 13

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

COMUNICADO - TOMADA DE PREÇOS
N° 016/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio
da Presidente da CPL, considerando o decurso do
prazo de recurso sem manifestação, torna público
que a abertura da sessão referente a fase de
proposta de preços da Tomada de Preços n°
016/2022, será dia 01/12/2022, as 15H00,
mantendo-se o mesmo local da sessão anterior.
Cód. CidadES Contratações:
2022.067E0600006.01.0011
São Mateus-ES, 25/11/2022.
Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 975207

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no
Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, objetivando a contratação da empresa
SOCIEDADE MUSICAL LIRA MATEENSE, inscrita
no CNPJ n° 27.381.441/0001-37, que possui a ex-
clusividade para comercializar/contratar a banda:
LIRA MATEENSE para 15 (quinze) apresentações,
durante a programação do Projeto “BANDA NAS
ESCOLAS”, neste município, conforme Processo
nº. 024.954/2022, pelo valor total estimado de
R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais),
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600007.10.0018

São Mateus/ES, 25/11/2022.
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA

Secretária Mun. de Educação
Protocolo 975049

PREFEITURA MUN. DE SÃO MATEUS -
COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO
N°069/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por
determinação da Secretária Mun. de Administração
e Recursos Humanos, considerando a impugnação
interposta, comunica a SUSPENSÃO “sine die” do
PREGÃO ELETRÔNICO 069/2022, cujo objeto é
“SRP VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
(S) ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS PERMANENTES EM GERAL, DESTINADOS
AO SETOR DE ARQUIVO MUNICIPAL QUE COMPÕEM
A ESFERA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS/ES, CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFI-
CAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS”.
Cód. CidadES Contratações:
2022.067E0600001.02.0004

São Mateus - ES, 25/11/2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 975179

Vargem Alta

TOMADA DE PREÇOS
Nº 026/2022

DATA DA ABERTURA: 20/12/2022 às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E

PAVIMENTAÇÃO DA RUA PROJETADA DA LOCALIDADE
DO AYD, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES,
CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº
913656/MDR/CAIXA.
O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.
es.gov.br.
Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99968-8191
ou presencialmente.
ID: 2022.071E0700001.01.0046

Vargem Alta - ES, 25/11/2022
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 974943

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 025/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio
do Presidente da CPL, torna público o adiamento
da abertura da TP 025/2022, que tem por objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NAS
LOCALIDADES DE BOA ESPERANÇA, MORRO
DO SAL, VARGEM GRANDE (VILA FARDIM) E
PROSPERIDADE, NO MUNICÍPIO DE VARGEM
ALTA, CONSIDERANDO O CONVÊNIO Nº 909236/
FUNASA, uma vez que no período de 05 a 09/12
não haverá expediente na prefeitura, em virtude
da mudança de endereço da sede administrati-
va. Assim, fica designado o dia 15/12/2022, às
13:00 para a abertura do certame. Mantém-se
inalteradas as demais disposições do edital.
Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos
telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo
e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com
ID: 2022.071E0700001.01.0043

Vargem Alta - ES, 25/11/2022
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 974976

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000076/ 2022 WCompras
ID 212312 ( SRP)

CÓDIGO CIDADES:  2022.072E0500001.02.0007
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000076/2022 WCompras  ID
212312. Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
ABASTECIMENTO AO LABORATÓRIO PÚBLICO
MUNICIPAL. Acolhimento das propostas a partir
de: 29/11/2022 às 08:00h. Limite de acolhimento
de propostas: 19/12/2022 às 08h30 min. Início da
sessão de disputa: 19/12/2022 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 973900

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 27 de Novembro de 2022 às 21:19:59 Código de Autenticação: 2dd9c9fb

vania.seibert
Highlight